Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Беседская основная общеобразовательная школа»

(МОУ «Беседская ООШ»)

Приказ
31.08.2017 № 109

По основной деятельности
«Об утверждении Политики
в отношении обработки персональных
данных работников, обучающихся
и их законных представителей
МОУ "Бесесдкая ООШ"»

В целях регламентирования вопросов в отношении обработки персональных
данных работников, обучающихся и их законных представителей МОУ "Беседская ООШ"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Политику в отношении обработки персональных данных работников,
обучающихся и их законных представителей МОУ "Бесесдкая ООШ" (Приложение 1)
2. Утвердить Перечень персональных данных, обрабатываемых в информационных
системах персональных данных муниципального общеобразовательного учреждения
"Беседская основная общеобразовательная школа" (приложение 2)
3. Утвердить Положение об обработке персональных данных обучающихся их родителей
(законных представителей) и иных третьих лиц МОУ «Беседская ООШ» (Приложение 7)
4. Положение об обработке персональных данных работников МОУ «Беседская ООШ»
(приложение 8)
5. Утвердить форму ЖУРНАЛ учета выдачи персональных данных организациям и
государственным органам (приложение 3)
6. Утвердить форму Соглашения о неразглашении конфиденциальной информации
(персональных данных) (Приложение 4)
7. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных (приложение 5)
8. Утвердить форму запроса информации об обработке персональных данных
(приложение 6)
9. Утвердить Порядок уничтожения информации, содержащей персональные данные, при
достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований в МОУ
«Беседская ООШ» (приложение 9)
10. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течении десяти
рабочих дней со дня издания настоящего приказа, а также на информационном стенде
учреждения
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Москвина И.А.